Audi secuntur uillicæ sinum porci.
Matremque plenam mollis agnus expectat.
Cingunt serenum lacte fœcum uernæ.
Et larga festos lucet ad lares silua.
Non segnis albo pallet ocio copo.
Nec perdit oleum lubricus palæstrita.
Sed tendit aidis rete subdolum turdis.
Tremula ue captum linea trahit pñscem.
Aut impeditam cassibus refert damam.
Exercet hilares facilis hortus umbras.
Et pædagogo non iubente lasciu.
Parere gaudent uillico capillati.
Et delicatus opere fruitur eunuchus.
Nec uenit inanis rusticus salutator.
Fert ille caris cana cum suis mella.
Metamque lactis sassinate de silua.
Somniculosos ille porrigit glires.
Hic uagientem matris hispidæ factum.
Alius coactos non amare capones.
Et dona matrum uimineo ferunt textos.
Grandes proborum uirgines colonorum.
Facto uocatur latus opere uicinus.
Nec auara seruat craſtinas dapes mensa.
Vescuntur omnes. ebrioque non nouit.
Satur minister inuidere conuiuæ.
At tu sub urbe poslides famem mundam.
Et turre ab alta prospicis meras laurus.
Furem priapo non timente securus.
Et uinitorem farre pastis urbano.

Sociosus relaxatus curis. **P**ictam non naturalem.

Vtor: Cetdo dederat munus gladiatoriū: quod supradixit poeta. **I**ls erat bononiensis: nunc fullo mutinensis dederat itē munus gladiatoriū: succēsus Martialis clamat. Cerdo ē qcū p̄ querit lucē ex aliq arte. iccirco addit sutor. Iuuēalis: Munera nūc edūt.

Cum uocor. Lata erat lex a Domitiano ut sublatis sportulis amici ad rectam cœnā uocarent: hac lege coactus Ponticus iam nō dabat sportulā Martiali: sed iuitauit ap-

posuit autē uillissimos cibos: sibi optimos. Conquerit poeta fraudem fieri legi: cum non detur sportula: dari cœnā a Pōtico non meliorē sportula: cū tamē legē tullerit ioperator: ut melius cœnarent cliētes q̄ olī solebant acceptis sportulis.

Non tam uenalis: id est non conducendus sportula ut ante. **E**adem cœna: id est idem cibi. **O**strea saturata lucrino: ostrea in lacu lucrino de pasta optimum habebant saporem: q̄ docuit Sergius Orata: post ea domita britannia ex eo litorie non inferioris saporis ostrea mittebant. Inde ait Iuuenalis: Circeis nata forēt an Lu crinum ad saxū rufupino uedita fundo. **M**itillus: de genere poliporum est hic non tā tuin seruit gulæ: est enim nullius saporis: sed crassitudini gī giuarum & aliis sordidis ulceribus medetur auctor Plinius.

Sumitur mitillus: id ē comedendo mitillum. **O**re inciso: ac si haberem os incisum & ulceratum. Inciso ore: & os mihi sumēti inciditur ob restæ duritię.

Fungos suillos: nascebantur suilli una cum boletis in radici cibus roborum: nullo sapore digni mensa. **R**es est cum rombo: id est tu comedis rombos. **S**parulus: pīscis exiguis & uilissimus. **C**lunibus im-

modicis: obesis & latis. **S**ine te: quod non licet per legem Domitianū tu facis fraudem cœnæ: Profit hoc: id est hoc sit factum in utilitatem clientum: nam uoluit imperator ut aliquid plus ederemus: & prohibuit dare sportulam.

Centenis. In Quītum: qui magno animo uolebat uideri empta luxuosa suppellectile: quāt Martialis hoc nō esse uerū: neque propterea eum esse magni: animi: cum sibi illa emat: nam magni esset animi aliquid donare amicis. alibi in Gaurum nihil sibi donantē: Gaure pusillus homo es. Sub numba: id est uina uetustissima. **N**ō spatiofa: id est exigua. **C**arruca: currus significat: currucæ autem ex argento quoque cælabatur

Pictamque portas ociosus ad uillā.

Ollus. oua. pullos. poma. caseum. mustum.

Rus hoc uocari debet: an domus longe?

De Sutore & Fullone.

Sutor credo dedit tibi culta bononia munus:

Fullo dedit mutinæ: nūc ubi copo dabit.

In Ponticum.

Cum uocor ad cœnam non tam uenalis ut ante:

Cur mihi non eadem: quā tibi cœna datur?

Ostrea tu sumis stagno saturata lucrino:

Sugitur inciso mutilus ore mihi.

Sunt tibi boleti: fungos ego sumo suillos.

Res tibi cum rombo est: at mihi cū sparulo.

Aureus immodicis turtur te clunibus implet:

Ponitur in cāuea mortua pica mihi.

Cur sine te cœno: cum tecum pontice cœnem:

Sportula quod non est profit: edamus idem:

In Cinnam.

Esse nihil dicas quicquid petis improbe cinna.

Si nil cinna petis: nil tibi cinna nego.

In Quintum.

Centenis quod emis pueros & sape ducenis:

Quod sub rege numa condita uina bibis:

Quod constat decies tibi nō spatiofa suppellex:

Libra quod argenti milia quinque rapit:

Pl. Carrucas quoque ex argento cælari inuenimus. Nero nunq̄ paucoribus mille carucis interfecisse dicit. **Mula**: i tanto erat precio ut Popeia Neronis uxormulas habuissent dedicat indutas soleis aureis. **Precio fundi**: id ē tanto precio quanto fundus emeret. **Pusillus animus tuus**: id est tu qui habes animum pusillum: ppter ea fieri potest hæc nō paretur magno animo: placet magis. **Quinte animus pusillus**: qui nihil dat amicis: omnia sibi impedit. **Emit hæc**: q.d. magni animi ē donare non sibi emere. **In Gaurum**: Gaure pusillus homo es.

Cotile. In cotilū qui cū belū se appellari gloriaretur: putabat id nom̄ ad formā tantum & corporis dignitatē pertinere: Mart. docet eum hominē esse bellum qui molles & effeminatos mores habeat: & cū describit quid sit bellus homo Cotilū ridendo designat. **Digerit**: cōponit. **Flexos**: calamistro. **Cantica** qui nili: ex oīb⁹ cantilenis mollissie erāt & ægyptiæ & gaditanæ ad salutationē & ipudicos mot⁹ puel lae. **Catica nili**: i. ægyptios castus. **Susurrat**: leuiter canit.

Volsa: depilata. **Cathedras**: ad sellas fœminas mererū. **Qui**: refugit pallia uicini cūbitu: pp̄ allegates uestes: ut supra: Quā uentum spanius manū timet pscus. **Curris p conuiuia**: i. qui adeſt ubi cūque fiunt cōuiuia. **Hirpinus**: nobilissim⁹ equus fuit uictoriis & maiorū gloria unde nat⁹ erat. sensus ergo poetæ est: ille est bellus homo qui hirpino refertē premiū discurrit p totam urbem: & narrat unde equus duxerat originem. Iuuue. Sed uenale pecus corithæ postenas & hirpini. **Petricosa**: trica significat tenuē & molestū impedimentū: cū ergo poeta uelit ostendere bellum hominem eum esse qui sit occupatus leuioribus in rebus: ait bellum hominem esse rem petricosam: id est plenām leuioribus impedimentis.

Irenas. Laudat Caninū gaditanū cuius cōfabulationē ne Vlyxē quidem qui præteruectus est sirenas ait potuisse effugere si adesset. Vlyxes puulgata historia cum esset nauigaturus iuxta sedes sirenū admouit cæras auribus sociorum: ipse apertis auribus iussit se uinciri ad malum nauis: ne suauitate cantus cogeretur exilire: docuerat id Circe: Ita surdis sociis ipso iuncto malo nauis non flexit cursum: quanuis sirenæ noto carmine usæ sint: quod Cicero ex Homero trastulit: O decus argolicū quin puppim flectis Vlyxe. Homeri longum extat carmen in odyssaea. **Fallax Vlyxes**: epitheton: perpetuum Vlyxes ab Homero dicitur πολι μιτια: id est uarii & multiplicis animi. Hilarem pœnam: nam trahebantur nauigantes suauitate carminis in scopulos: & naufragium faciebant. **Blandas mortes**: quia suauitate cantus in mortem trahebantur. **Gaudium crudele**: quia magno constabat.

Aurea quod furdi precio carruca paratur.

Quod pluris nulla ē: q̄ domus empta tibi. Hæc animo magno credis te quinto parare? **Falleris**: hæc animus quinto pusillus emit.

In Cotilum.

Cotile bellus homo es: dicunt hoc cotile multi: **Audio**: sed quid sit dic mihi bellus homo?

Bellus homo est flexos: qui digerit ordine crines. Balsama qui semper: cinnama semper olet. **Cantica qui nili**: qui gaditana susurrat:

Qui mouet in uarios brachia uolsa modos: Inter fœmineas tota qui luce cathedras desidet: atque aliqua semper in aure sonat.

Qui legit hinc illinc missas: scribitque tabellas: Pallia uicini qui refugit cubiti.

Qui scit quā quis amet: qui p̄ conuiuia currit. Hirpini ueteres qui bene nouit auos.

Quid narras: hoc est hoc est homo cotile bellus. Res petrica est cotile bellus homo.

Ad Castianum.

Sirenas hilarem nauigantium pœnam: Blandasque mortes: gaudiumque crudele:

Sirenas hilarem nauigantium pœnam: Blandasque mortes: gaudiumque crudele:

Non miror: si Vlyxes reliquiebat syrefies: sed magis mirarer si reliquisset Canium gaditanum poetam. Ante: Canio suo gades.

Quod spirat ad Diadumenum: cuius oscula mirum in modum olere dicit: sed avaritiam carpit & scilicet auare det: ait ergo cu bene oleat hæc basia: multo plus habituera suauitatis una facilitate. s. Diadumenus nec me est elegationis illi: cùm hoc est fidelius: cuius effigie Pollicetus sicyonius expressit molliore iuueta: eaque ueniit certi seftertiis.

Quas nemo quondam deserebat auditas:
Fallax ulyxes dicitur reliquie
Non miror: illud cassiane mirarer
Si fabulantem canium reliquisset.

Ad Diadumenum.

Quod spirat tenera malum mordente puella:
Quod te corytio quæ uenit aura croco.
Vinea quod primis floret cum cana racemis
Gramia quod redolent: qua mō carpit ouis.
Quod myrtus: qd messor arabs: qd succia trita.
Pallidus eoo thure quod ignis olet.
Gleba quod æstiuo leuiter cum spargitur imbre:
Quod madidas nardo sparsa corona comas:
Hoc tua satua puer diadumene basia flagrant.
Quid si tota dares illa sine inuidia?

In. M. Antonium.

Par scelus admisit phariis antonius armis.
Abscidit uultus ensis uterque sacros
Illud laurigeros ageres cum lata triumphos:
Hoc tibi roma caput: cum loquereris erat
Antoni tamen est peior q̄ causa photini.
Hic facinus domino præstitit ille sibi.

De Pigris nautis.

Cessatis pueri nihilque nostis.
Veterno resinaque pigriores:
Quorum per uada tarda nauigantes

Aura: odor: nam odor est aer uapore percussus. **C**anet: cu emittet flores. **O**uis: multi codices habentapis: ut de thismo intelligas: cuius odor sua uissimus est. **A**uis: de phœnix potes intelligere quæ nidos construit ex cinamomo: & cassia. placet ut legatur. **O**uis: na frutices uerno tempore morfa gregis fracti suauem emitunt odorem. **A**rabs messor: messorem arabiae fœlicis inteligit: nam cassia idem mittebar. **S**uccinū: latine elecrum dicitur: gunimi populorum qd cum candidum est præstantissimum habet odorē: unde Domitius Nero quodā carmine crines uxoris succinos dixit: q̄ si suauissime olentes: succinū præterea est genus unguenti odorati. **E**oo thure: id est saibæo & oriëtali. **G**leba q̄ æsti uo: odor terræ commendatus a Cicerone: præsertim in unguentis: ut scribit ipse in suo oratore: eo loco optimus est: ut antiqui dicebant ubi cornua arcus cælestis uidebantur desi nere post imbum Pli. auditor. **N**ardo: crines nardo ungebatur. **S**ine inuidia: una & sola. **F**acilitas: pl̄ odoris daret.

Par scelus: Ait grauius fu

isse scelus Antonii triumviri: q iussit iterfici Ciceronem: q fuerit Photini qui Pompeium iussus necauit. **P**hotinus id in gratia Ptholomei fecit: hic ut suam animi libidinem: & creuitatem expleret. **P**hotinus inter eos fuit qui impulerunt Ptholomeum ut Pœpium necaret: tamen Achillæ datum è negocium: qui comitem assumpsit Septimiū: is primus fuit percussor. **P**hariis armis: id est ægyptiis & sicæ ægyptiæ. **V**terque: Photinus & Antonius. **I**llud: duo capita habebas roma altero coronato utebaris: cu in triumphabas: altero facundo: cum loquebaris. **I**ngens utriusque laus.